
Nº 177, quarta-feira, 14 de setembro de 2011 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091400145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 75/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 503.990/2010-4 . Objeto: Prestação de serviços técnicos
de conservação predial, operação, gerenciamento e supervisão da ma-
nutenção preditiva, preventiva e corretiva, remanejamento em ativos
patrimoniais do Tribunal Superior do Trabalho- TST, suporte no de-
senvolvimento e design de produtos, mobiliário e programação visual
e o suporte na fiscalização de obras Total de Itens Licitados: 00035 .
Edital: 14/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 14/09/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/09/2011 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 13/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 48/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de materiais de copa e cozinha, foi adjudicado da
seguinte forma: Grupo 2 à ITIBAN COMERCIO E INDUSTRIA DE
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, pelo valor total de R$
10.363,30; e os Grupos 1, 3, 4 e 5 foram cancelados na aceitação.

(SIDEC - 13/09/2011) 080001-00001-2011NE000057



Nº 177, quarta-feira, 14 de setembro de 2011146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091400146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 63/2011, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em veículos da marca Marcopolo, foi adjudicado
à PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK-UP'S E CAMI-
NHÕES LTDA, pelos percentuais de desconto de 12,00% sobre o
valor anual estimado para fornecimento de peças de R$ 42.828,61 e
8,00% sobre o valor anual estimado para serviços de manutenção de
R$ 15.307,93.

(SIDEC - 13/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 5 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 65/2011, cujo objeto, aquisição e instalação de
armários para guarda de materiais de limpeza, incluindo adaptação da
bancada existente, foi adjudicado à LM MARCENARIA LTDA ME,
no valor total de R$ 3.695,90.

(SIDEC - 13/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 6 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 66/2011, cujo objeto, prestação de serviços de
adequação de imóvel funcional, foi adjudicado à MDI ENGENHA-
RIA CIVIL LTDA, no valor total de R$ 173.990,00.

(SIDEC - 13/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 68/2011, cujo objeto, prestação de serviços de 0800
regenerado, foi adjudicado à BRASIL TELECOM S/A, no valor total
anual de R$ 49.061,46.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.669/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais
Ltda. - ME. OBJETO: prestação de serviços de Auxiliar de Bi-
blioteca. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
033/2011. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 140.151,60. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de as-
sinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2011NE001309, de 31/08/2011. ASSINATURA:
13/09/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos de Sousa
Miranda, Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.274/2011-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - Embratel. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao
contrato PE-067/2006-C - prestação de serviços de implantação, con-
figuração, gerenciamento pró-ativo e manutenção de uma Rede Cor-
porativa de acesso IP para o Judiciário Trabalhista. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 12/9/2011 até 11/9/2012, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no
art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica incluída a subcláusula única
na cláusula dezoito do contrato original, facultando ao Contratante
rescindir o contrato mediante simples aviso com antecedência mínima
de 30 dias, sem ônus para as partes. ASSINATURA: 9/9/2011. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Maria Teresa Outeiro de Azevedo Li-
ma, Diretora Executiva da Embratel Centro-Norte, e Jorge Luís da
Silveira, Gerente de Vendas no Distrito Federal.




